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روزنامه عمان دیلی تیتر اصلی خود را به شهر 
صور، به عنوان پایتخت گردشگری عرب 2024 
اختصاص داده است. شهر بندری و گردشگری 
صور در شمال شرقی عمان و در حاشیه دریای 

عمان واقع شده است.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

با رسانه ها

کارتون روز

کــامــیــار-چــهــارمــیــن مـــاه از حــمــلــه رژیـــم 
صهیونیستی به غزه نیز به پایان خود نزدیک 
شده اســت، اما هنوز هیچ نشانه ای از پایان 
ــن یکی از  درگــیــری هــا دیـــده نمی شـــود. ای
طولانی ترین نبردهایی است که رژیم اسرائیل 
در عمر کوتاهش گرفتار آن شده و راه گریزی 
از آن نــدارد. علاوه بر اهداف اعلامی تل آویو 
در روزهــای ابتدایی یورش به غزه، گسترش 
همچنین  دیگر  جبهه های  بــه  درگــیــری هــا 
نارضایتی دامنه دار ساکنان اراضی اشغالی 
از دولت و کابینه حاکم، به رژیم صهیونیستی 
اجازه نمی دهد حتی اگر بخواهد، یک نقطه 
روی پایان حملاتش بگذارد؛ چراکه فردای 
نتانیاهو«،  »بنیامین  کابینه  بـــرای  جنگ 
آغـــاز پاسخگویی بــه شــهــرونــدانــش دربـــاره 
ضعف اطلاعاتی و نظامی منجر به عملیات 
»طوفان الاقصی«، ناکامی در آزادی اسرا و 

عــدم دستیابی به اهدافی اســت که ابتدای 
جنگ در بوق و کرنا کرده بود. بر این اساس 
نتانیاهو، خود را مساوی اسرائیل تعریف کرده 
و می کوشد این جنگ با هر هزینه و خسارتی 
برای تل آویو، شهروندان و متحدانش ادامه 
پیدا کند.غافلگیری اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
جنگ،  نجومی  هزینه های  صهیونیستی، 
ــط با  ــ مــهــاجــرت مــعــکــوس و بــازگــشــت رواب
کشورهای منطقه به نقطه صفر، تنها بخشی 
از دستاوردهای منفی چهار ماه کشتار مردم 
غزه است که باعث شده هیچ چیز در تل آویو 
شبیه یک روز قبل از هفتم اکتبر نباشد. علاوه 
بر این واکنش گسترده افکار عمومی جهانی 
به تــداوم جنایت های رژیم صهیونیستی در 
غزه که هر روز ابعاد جدیدتری پیدا می کند، 
موقعیت این رژیم را که سال ها به دنبال ارائه 
چهره ای مظلوم از خود بوده، به شدت در جهان 

متزلزل کرده است.تل آویوی که از یک طرف 
شاهد آتشباری علیه نیروهایش در مرزهای 
شمالی از سوی »حزب ا...« لبنان و از سوی 
بندرها  موشک باران  منفعل  نظاره گر  دیگر 
و کشتی هایش از سوی »انصارا... « یمن در 
دریای سرخ است،اکنون شنبه به شنبه نیز با 
تجمعات اعتراضی شهروندان خودش روبه رو 
می شود؛ چراکه به رغم تلاشش برای تقلیل 
تلفات خودی و بزرگ نمایی ضربه به حماس و 
جولان در ویرانه های غزه، نتوانسته است حتی 

نشانی از یک اسیر خود به دست بیاورد!

پاریس،میزبان مذاکرات آتش بس       
در چنین شرایطی است که مقامات آمریکا 
در دومین فصل از نقش آفرینی خود در غزه، 
راهی منطقه شده اند تا راه حلی آبرومندانه 
صراحت  به  بایدن  بگذارند.  تل آویو  جلوی 
تاکید دارد »راه حــل دو کشوری« تنها گزینه 
مطلوب است و  در همین راستا بود که چند 
هفته پیش وزیر خارجه آمریکا در آخرین تور 
خاورمیانه ای اش با شرط عربستان وارد اراضی 
اشغالی شد و ایده به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین از سوی رژیم اسرائیل را مطرح کرد. 
ــده ای که تا امــروز از سوی تل آویو رد شده  ای
است. راه برون رفت از این وضعیت که درست 
به انـــدازه تونل های زیرزمینی غــزه تودرتو 
است، در ماه اول جنگ »آتش بس« بود، اما با 
گذشت چهار ماه دیگر نسخه ای کوتاه و یک  
کلمه ای نــدارد. بر این اساس است که »برت 
مــک گــورک«، مشاور ارشــد بایدن در سفری 
کم سروصداتر به مصر و قطر آمــد و »ویلیام 
برنز«، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا( نیز به زودی برای مذاکره با دو کشور 
میانجی یعنی مصر و قطر وارد اروپا می شود.
خبرگزاری آسوشیتدپرس و روزنامه نیویورک 

تایمز نیز گزارش داده اند که مقام های آمریکا، 
قطر، مصر و اسرائیل به پاریس رفته اند تا درباره 
پیش نویس تهیه شده یک توافق که به آزادی 
گروگان ها در برابر آتش بس در غزه خواهند 
پرداخت، گفت وگو کنند.به گزارش رسانه های 
عبری زبان، دولت بایدن هم اکنون روی یک 
»توافق منطقه ای بزرگ« کار می کند که شامل 
آتش بس در نوار غزه، عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیستی و جهان عرب و استقرار یک نظام 
جدید در غزه می شود. سفر »دیوید کامرون«، 
وزیر خارجه انگلیس و کاربرد کلیدواژه های 
رایــج آمریکا بــرای منطقه از جمله ایــده »دو 
دولتی« نیز در همین چارچوب عنوان و دنبال 
شد.فردای جنگ غزه عــلاوه بر »حاکمیت« 
به مسئول حفظ امنیت و همچنین بازسازی 
نیز نیاز دارد. رژیم اسرائیل که اذعــان دارد 
تسلط بر غزه به صورت پایدار از سوی او ممکن 
نیست، خواستار کنترل امنیتی غزه است. در 
چشم انداز امنیتی بنیامین نتانیاهو و حزب 
حامی اش، حتی گذرگاه جنوبی نیز از سوی 
ــم اسرائیل و مصر کنترل خــواهــد شد.  رژی
ایده ای که برای همیشه غزه را با درگیری های 
ــه ارتش  متناوب حاصل از آمــد و رفــت آزادانـ
ــم صهیونیستی در ایــن باریکه همراه و  رژی
ضعیف می کند. پیشنهاد 10 مــاده ای رژیم 
اسرائیل مبنی بر آزادی اسرا در ازای توقف 
دوماهه جنگ، منبعث از این دیدگاه است. 
دیدگاهی که از سوی حماس رد شده است. 
آمریکا اما معتقد است بازنشسته  کردن محمود 
عباس، اصلاحات داخلی و برگزاری نخستین 
انتخابات بعد از سال 2006 در فلسطین در 
کنار کمک دولت هایی چون ترکیه و عربستان 
می تواند امنیت تل آویو را در طولانی مدت، 
بیشتر تضمین کند. دیدگاهی که از سوی رژیم 

اسرائیل رد شده است.  

تحلیل روز

چهره دوگانه آنکارا 
ــم   محمد خــانــزاده - در مــاه هــای اخــیــر رژی
صهیونیستی به صورت وحشیانه درحــال حمله 
به نوار غزه بوده و به گفته کارشناسان حقوق بشر 
سازمان ملل، درحال نسل کشی است، اما رژیم 
صهیونیستی در این اقــدام تنها نیست و بعضی 
یا غیرمستقیم در  کشورها به صــورت مستقیم 
همراهی  و  هستند.کمک  همراه  جنایات  ایــن 
ــوه مختلفی دارد، از  ــم صهیونیستی وج با رژی
جمله کمک های نظامی، اطلاعاتی و... . یکی 
از مهم ترین موارد، تجارت با این رژیم و کمک به 
حفظ جریان مالی آن است. با توجه به بررسی های 
صورت گرفته، کشورهای جهان اسلام مراودات 
تجاری با رژیم صهیونیستی در حوزه های مختلف 
مانند انرژی، مواد غذایی و... دارند که این موضوع 
قدرت تحریم رژیم صهیونیستی را در اختیار این 
کشورها می گذارد.با توجه به بررسی های به عمل 
آمــده، ۵0 کشور اسلامی با رژیــم صهیونیستی 
مراودات تجاری دارند که در مجموع این رژیم 9 
درصد کالاهای مورد نیاز خود را از طریق آن ها 
تامین می کند و ۵ درصد از بازار فروش کالاهای 
تولید این رژیم نیز در کشورهای اسلامی است.
ترکیه به رغم مواضع ضد صهیونیستی، با 61 
ــادرات و 70 درصــد سهم از  درصــد سهم از صـ
واردات رژیم صهیونیستی از کشورهای اسلامی، 
با  مسلمان  کشور  یک  تجاری  تعامل  بیشترین 
این رژیــم را به خود اختصاص داده اســت. برای 
مثال، 30 درصد آهن و فولاد رژیم صهیونیستی 
از طریق ترکیه تامین می شود که حجم آن در 
سال 2022، یک میلیارد و 1۸9 میلیون و ۵9۵ 
هزار دلار بوده است.همچنین کشور ترکیه نقش 
مهمی در تامین نفت مورد نیاز رژیم صهیونیستی 
دارد. حدود 30 تا 40 درصد نفت مورد نیاز رژیم 
که  می شود  تامین  قزاقستان  از  صهیونیستی 
بخشی مهمی از آن از طریق دریــای خزر توسط 
کشتی وارد آذربایجان شده و سپس از طریق خط 
لوله باکو-تفلیس-جیهان به بندر جیهان در ترکیه 
در ساحل مدیترانه می رسد. سپس از طریق کشتی 
به رژیم صهیونیستی ارسال می شود.فروش نفت 
آذربایجان به رژیم صهیونیستی نیز از طریق ترکیه 
انجام می شود که نشان دهنده وابستگی امنیت 
انرژی رژیم صهیونیستی به ترکیه است.درنتیجه 
با توجه به منویات مقام معظم رهبری، مبنی بر 
تلاش برای قطع ارسال کالا، نفت و سوخت به رژیم 
صهیونیستی توسط کشورهای مسلمان، همچنین 
حکم مراجع عظام تقلید و در راستای پیشنهادهای 
دولت در اجلاس ریاض، دولت جمهوری اسلامی 
باید از تمام ابزارهای خود، به ویژه ابزار دیپلماسی 

استفاده کند تا این مهم محقق شود.

ــای چینی ساخته شده از بادکنک  نصب اژده
های رنگارنگ به مناسبت سال نوی چینی در یک 
مرکز خرید در شهر »روگائو«در استان جیانگسو 

در شرق چین/ زوما

وال استریت ژورنال: ۸۰ درصد از 
تونل های غزه همچنان سالم هستند!

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی نوشته 
که پس از 114 روز جنگ، هنوز ۸0 درصد از 
سیستم تونل حماس در زیر غزه دست نخورده 
باقی مانده  اســت. در این گــزارش با استناد به 
اظهارات مقامات اسرائیلی و آمریکایی آمده است 
که ارزیابی این که چه میزان از هزارتوی زیرزمینی 
حماس تاکنون توسط نیروهای اسرائیلی تخریب 
شده اند، دشوار است. بنا به ارزیابی مقامات ارشد 
جنگی اسرائیل طول شبکه این تونل ها حدود 

۵60 تا 72۵ کیلومتر است.

نشریه چینی چاینادیلی در کاریکاتوری، پرنده 
صلح را که به صورت متعارف کبوتری سفیدرنگ 
با شاخه زیتون شناخته می شود،به شکل یک 
عقاب وحشی، به همراه شاخه ای پر از گلوله و 
مهمات به تصویر کشیده اســت. صلح جهانی 
مفهومی آرمانی و ایده آل از برقراری آزادی و صلح 
و خوشحالی در گستره تمامی کشورهای جهان 
است، اما آن چه مسلم است، این است که با وجود 
قدرت هایی چون آمریکا در جهان که یک جانبه از 
طرف های ذی نفع خودشان حمایت می کنند، 
تحقق صلح جهانی حتی به صــورت نسبی نیز 

امری تحقق ناپذیر محسوب می شود.

میانجی ها در تلاش برای آتش بس
مقامات آمریکا، قطر، مصر و اسرائیل به پاریس رفته اند تا پیش نویس توافق آتش بس 2 ماهه 

در غزه را نهایی کنند. طرح واشنگتن موسوم به »توافق بزرگ منطقه ای« چیست؟

فساد  می گوید،  اوکــرایــن  امنیتی  سرویس 
بزرگی را در خرید تسلیحات نظامی به ارزش 
ــرده است.  ــدود 40 میلیون دلار کشف ک ح
در حالی که اوکراین همچنان نگران تداوم 
کمک های غرب به کی یف در جنگ با مسکو 
است، سازمان اطلاعاتی و امنیتی این کشور 
ــلام کــرد کــه مقام های دفــاعــی و مدیران  اع
شرکت های اوکراینی از طریق طرح ساختگی 
خرید تسلیحات به دنبال اختلاس ده ها میلیون 
دلاری بوده اند. به گفته وزارت دفاع اوکراین، 
ــراد ارشــد در وزارت دفــاع و یک  پنج نفر از اف
تامین کننده تسلیحات در این خصوص تحت 
بازجویی هستند. بنا بر اعلام سازمان اطلاعاتی 
و امنیتی اوکراین، مقام های ارشد کنونی و 
سابق وزارت دفاع و مدیران شرکت های وابسته 
قصد داشتند با طرح »خرید 100هزار گلوله 
خمپاره برای نیروهای مسلح«، 40میلیون دلار 

از بودجه این کشور را به جیب بزنند. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، متهمان این پرونده ظاهرا 
در اوت 2022، شش ماه پس از حمله تمام عیار 
روسیه به اوکراین و شروع جنگ در این کشور، 
برای خرید گلوله  از لویو آرسنال، تامین کننده 
تسلیحات نظامی، قراردادی امضا کردند. در 
پی آن، وزارت دفاع اوکراین »کل مبلغ مندرج 
در سند امضاشده را به حساب  آن شرکت واریز 
کرد«. چنان که سازمان اطلاعاتی و امنیتی 
اوکراین اعلام کرده، وجوه از حساب آن شرکت 
به حساب یک نهاد تجاری خارجی انتقال یافته 
است که قرار بود مهمات را تحویل دهد، اما این 
گلوله ها هیچ گاه به اوکراین فرستاده نشدند. 
به گزارش رویترز، دادستان کل اوکراین نیز 
ــوه کلاهبرداری کشف و  ــرده که وج تایید ک
ضبط شده است و به بودجه دفاعی بازگردانده 
می شود. اوکراین در ماه های اخیر با یک رشته 

رسوایی ها در زمینه فساد از جمله چند رسوایی 
دیگر در وزارت دفــاع هم مواجه بــوده است. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
اوت 2023 تمام مقام های مسئول استخدام 
نظامی در سراسر مناطق را برکنار کرد تا به 
فعالیت شبکه ای که در آن »بــه برخی افــراد 
اجازه می داد از خدمت نظامی اجباری فرار 
کنند«، پایان دهد. سپتامبر گذشته در پی این 
تصمیم، الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع سابق 
اوکراین، با وجود برخورداری از قابلیت ویژه در 

مذاکره با متحدان غربی، به دلیل نقش داشتن 
در پرونده های مختلف فساد، از مقامش برکنار 
شد. البته هیچ گاه ادعا نشد که او شخصا در 
فساد شرکت داشته است. مهار فساد یکی از 
شروطی است که بروکسل عضویت اوکراین 
در اتحادیه اروپا را به آن گره زده است. اوکراین 
بیش از یک دهه است که آرزو دارد به اتحادیه 
ــا بپیوندد. از آغــاز حمله نظامی روسیه  اروپ
به خــاک اوکــرایــن در فوریه 2022، کی یف 

تلاش ها در این زمینه را شدت بخشید.

اوکراین فساد بزرگی را در خرید تسلیحات نظامی شناسایی کرد

ماهیگیری از آب گل آلود جنگ

ایالت تگزاس بر سر حفاظت از مرز جنوبی 
و جلوگیری از هجوم مهاجران غیرقانونی با 
دولت بایدن دچار اختلاف جدی شده است. 
موضع گیری درباره مقابله با مهاجران در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ ترند اخبار آمریکا بود؛ 
از دیوارکشی در سراسر مرز مشترک آمریکا و 
مکزیک در جنوب ایالات متحده تا بازداشت و 
بازگرداندن مهاجران به خارج این کشور. حالا، 
10 ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری، 
موضوع مهاجران به جــدل جــدی در زمین 
سیاست آمریکا بدل شده است. تاکر کارلسون، 
مجری سابق ســی ان ان و فاکس نیوز، با کن 
پکستون، دادستان کل تگزاس، در این مورد 
صحبت کرده و به طور مشخص از او پرسیده 
است این رویارویی دولت فدرال و ایالت  تگزاس 
در نهایت به کجا ختم می شود؟ پکستون گفت: 
»فکر می کنم کسی نمی داند، این محدوده ای 
نامعلوم است و ما دولت فدرالی داریم که نه 
تنها الزام قانون فدرال و قانون اساسی برای 
حفاظت از ایالت و کشور را تا حد زیادی نادیده 
گرفته است، بلکه در حقیقت با کارتل هایی 
همکاری می کند که افراد را به سرعت به این جا 
مــی آورنــد. فکر نمی کنم تابه حال وضعیتی 
مشابه این را در کشور شاهد بوده باشیم که 
دولت فدرال نه تنها به وظیفه اش عمل نکند، 
ــراد شــرور همکاری کند تا در این  بلکه با اف
ــه در پاسخ  ــرارت کنند.« او  در ادام کشور ش
به ســوال مجری که پرسید آیــا آن چه دولت 
بایدن انجام می دهد جرم است و آیا در نحوه 
مدیریت مرز قانون شکنی کرده است، گفت: 
»دولــت قانون فــدرال را زیر پا گذاشته است 
و طبق قانون اساسی وظیفه دارد هر آن چه 
نمایندگان منتخب تعیین کــرده انــد، اجرا 
کند، اما بایدن این کار را انجام نمی دهد و 
دارد قانون های خودش را وضع می کند که 

به کارتل ها اجازه می دهد جای پایشان را در 
آمریکا محکم کنند، نه فقط در ایالت تگزاس، 
تا  بسازند  کشور  سراسر  در  شبکه ای  بلکه 
پس از پایان دوره بایدن، همچنان بتوانند 
ــه دهند.« پکستون در آخر  به کارشان ادام
مدعی شد: »از وقتی کارتل ها با چینی ها وارد 
همکاری شده اند، هزاران هزار جوان و بیش 
از 100 هزار آمریکایی در اثر مصرف بیش 
از انــدازه ماده مخدر فنتانیل جان باخته اند 
و اصلا نمی دانستند دارنــد فنتانیل مصرف 
هستیم  مواجه  چالش  ایــن  با  ما  می کنند. 
که در کارتل ها هر نفر بین 10 تا 12 هزار 
دلار درآمــد دارد، بنابراین، هرچه آدم هــای 
بیشتری وارد این کشور کنند، پول بیشتری 
درمی آورند و می توانند شبکه سازی کنند. 
تا وقتی میلیاردها دلار از قاچاق مواد مخدر، 
قاچاق انسان، قاچاق جنسی و جرایم شان 
ــد، از این کار دست نمی کشند.  درآمــد دارن
فکر می کنم دارند قدرت می گیرند و دارایی 
بیشتری کسب می کنند. این شبکه  در دوره 
بایدن ایجاد می شود و رئیس جمهور بعدی 
که امیدوارم ترامپ باشد، گرفتار مقابله با آن 

خواهد شد.«

دادستان کل تگزاس: دولت بایدن با کارتل های مواد مخدر مکزیک همکاری می کند

جدال بر سر مرزهای جنوبی و مهاجران

خبر متفاوت

ــه نــبــوی وارد  ــه روضـ ــارکــد معتبر ب ــا ب »فــقــط ب
ــن را اداره  کــل رسیدگی بــه امــور  ــد!« ای ــوی ش
مسجدالنبی)ص( در تازه ترین محدودیت های 
ــلام کــرده  ــران مدینه اع ــرای زائـ اعــمــال شــده ب
است. رئیس امور دینی حرمین شریفین گفته: 
همه زائران باید در سامانه »نُسُک« درخواست 
خود را ثبت کرده و بارکد حضور دریافت کنند. 
سعودی ها اعلام کردند این محدودیت به دلیل 
ــام جمعیت در روضــه منوره نبوی اعمال  ازدح

شده است.

تصویری از سرکوب و بازداشت مخالفان نتانیاهو، شنبه شب در نقاط مختلف سرزمین های اشغالی


